

## SPRAWOZDANIE ZA ROK 2024 PODZIĘKOWANIA I ŻYCZENIA

Zakończyliśmy Rok kalendarzowy 2024. Jak zatem wyglądał ostatni rok w liczbach?

	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Chrzest Św.</b>	97	95	87
<b>Bierzmowanie</b>	36 - jeden rocznik + 72 (czw.)	105 + 195 (czw.)	101 + 111 (czw.)
<b>I Komunia Św.</b>	105	130	115
<b>Sakrament małżeństwa</b>	22	36	40
<b>Pogrzeby</b>	125	115	126
<b>Wizyty u chorych</b>	52 osoby co miesiąc + kilkanaście na wezwanie	47 osoby co miesiąc + kilkanaście na wezwanie	34 osoby co miesiąc + kilkanaście na wezwanie
<b>Liczba rozdanych Komunii Św.</b>	95 000	100 000	Od 1 lipca ok 45 000

Ponad 60 osób przed Bożym Narodzeniem i Wielkanocą prosi o pomoc w postaci świątecznych paczek - ta liczba wzrosła znacznie w ostatnim roku (w 2023 roku było ok. 40 próśb o pomoc). Staramy się odpowiedzieć na każdą prośbę i nikogo nie pozostawić bez pomocy. Wiele paczek przygotowali przed Bożym Narodzeniem nasi Parafianie, dziękuję bardzo za tę pomoc. Dziękujemy też CARITAS naszej diecezji za pomoc potrzebującym w naszej Parafii.

Wciąż pomagamy także rodzinie z Ukrainy, zapewniając im mieszkanie w dawnej organistówce, łącznie z wszystkimi opłatami (poza kilkoma rachunkami za energię w ciągu ostatniego roku). Wszyscy, którzy w jakikolwiek sposób wspieramy naszą parafię uczestniczymy także w tej pomocy.

W naszej parafii jest czterech kapłanów bezpośrednio zaangażowanych codziennie w pracę duszpasterską. Msze Św. sprawują w naszej katedrze także pracujący w Kurii ks. Adam Matysiak i ks. Stanisław Majkut, na ile jest to możliwe także ks. Rafał Woronowski – sekretarz Księdza Biskupa. Do niedawna Msze Św. na co dzień sprawował w naszej katedrze także Ksiądz Biskup Wojciech. W Parafii pracuje 20 katechetów i jest to największa liczba katechetów

pracujących w jednej Parafii w naszej diecezji. Mamy czterech szafarzy Komunii Św. i dwóch nowych kandydatów, którzy w lutym rozpoczną formację, bardzo liczymy, że ta grupa będzie się powiększać.

Powiększa się grono ministrantów oraz osób świeckich czytających Słowo Boże. W ostatnim roku liturgie ubogacają nas młodzieżowa schola (Msze Św. w niedziele o godz. 18:00) oraz kilkusobowy chór (ubogacający liturgii w niedziele o godz. 12:00) Bardzo im za to dziękujemy, dziękuję też księżom, że udało się takie grupy stworzyć i zapraszamy nowe utalentowane osoby do włączania się do scholii i chóru.

Cieszę się, że wzrosła w ostatnich latach liczba uczestników niedzielnych Mszy Św. w naszej katedrze, co wiele osób zauważa.

Dziękujemy za wspólną z Diecezją troskę o naszą katedrę, która jest nazywana Wawelem Mazowsza.

Dziękuję najpierw Parafianom, ponieważ bieżące koszty związane z funkcjonowaniem Parafii pokrywają nasi Parafianie. Są to bardzo duże koszty, ze względu na wielkość naszej świątyni, rozmaite urządzenia, bardzo duże koszty ogrzewania, prądu, ale też duży Dom parafialny, plebania, cmentarz (koszty wywozu śmieci). Bardzo dziękuję wszystkim, którzy rozumieją te potrzeby i na różny sposób wspierają Parafię.

Z większych prac jakie podjęliśmy w ostatnim roku warto wspomnieć o pracach na parkingu przy kaplicy na cmentarzu – nie gromadzi się już tam woda. W ostatnim roku utwardziliśmy ten teren i położyliśmy kostkę na ponad 30 samochodów, które mogą tam parkować. To była bardzo kosztowna inwestycja. Te prace, także remont drogi dojazdowej, będą w miarę możliwości kontynuowane także w tym roku.

Bardzo ważną i oczekiwaną przez wszystkich Parafian była też budowa toalet, z której mogą korzystać uczestnicy liturgii w naszej bazylice.

Warto też wspomnieć, że na plebanii został wymieniony na nowy piec gazowy, zasobnik na wodę, wraz z całą hydrauliką, która wymagała remontu.

Dziękuję także za troskę o katedrę całej naszej łowickiej diecezji, która wspiera także naszą katedrę. Bardzo dziękuję za wiele lat szczególnej troski i bardzo żywego interesowania się na pracami w naszej katedrze Księdzu Biskupowi Andrzejowi – Biskupowi Seniorowi. Dziękuję, że tę troskę kontynuuje dziś Biskup Wojciech. Wszyscy bardzo dziękujemy Księdzu Adamowi Matysiakowi, bo to dzięki jego codziennej pracy wiele rzeczy zostało zrobionych. Zostały odkryte bardzo ważne krypty arcybiskup w podziemiach naszej katedry. Są to

krypty arcybiskupów: Braci Andrzeja i Wacława Leszczyńskich, oraz Henryka Firleja. Utrudnienia, jakie były i są jeszcze w prezbiterium są związane z tymi bardzo ważnymi dla Kościoła i historii Polski odkryciami.

W ostatnim roku była też wykonana bardzo inna ważna inwestycja - zostało wymienione również pokrycie dachowe wraz z więźbą dachową na nawie południowej naszej katedry (nad skarbcem, zakrystią dla kapłanów, kaplicą Św. Wiktorii) To są bardzo kosztowne inwestycje. Bardzo dziękuję ks. Adamowi za pomoc w postaci pozyskiwania środków zewnętrznych i nadzór nad tymi pracami.

W kończącym się Roku chcę podziękować Wszystkim Parafianom za wspieranie nas kapłanów w trosce duszpasterskiej, każdą pomoc - włączanie się w wydarzenia, których przygotowanie wymaga bardzo często wielu przygotowań: a tych wydarzeń – bardzo ważnych dla życia naszej diecezji w ostatnim roku nie brakowało (wspomnę chociażby Ingres nowego Biskupa Łowickiego, 25 lecie pielgrzymki Św. Jana Pawła II do Łowicza), Bardzo dziękuję za wielkie zaangażowanie księdza Grzegorza, ks. Pawła i ks. Jacka. Wiele osób mówi, że katedra ma dziś najlepszych wikariuszy w diecezji. Bardzo Wam bracia dziękuję nie tylko za pracę, ale przede wszystkim za współpracę – za świadectwo, które wiele osób widzi i docenia. Szczególnie dziękuję za pracę z rodzinami, z dziećmi i młodzieżą. Bardzo dziękuję także Księdzu Rafałowi – sekretarzowi Księdzu Biskupa za wielką pomoc szczególnie w przygotowaniu uroczystości.

Dziękuję wszystkim parafianom za troskę o swoją Parafię i każde zaangażowanie.

Życzę wszystkim przede wszystkim Bożego pokoju w Nowym Roku, pokoju w sercach, pokoju w naszych Rodzinach. Niech nasza Wspólnota Parafialna będzie miejscem oparcia, szczególnie dla tych, którym jest trudno, którzy doświadczają krzyża. Niech nasza Parafia będzie dla każdego źródłem duchowej siły, pochodzącej od samego Boga.

Szczęść Boże.